
Determinazione SERVIZIO GESTIONE RISORSE n. 12 / Reg. Gen N. 435 del 03-12-2022 - COMUNE DI 

VILLAFRANCA IN LU 

 

  

COMUNE DI VILLAFRANCA IN LUNIGIANA 

Provincia di Massa Carrara 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE 

RISORSE 

n. 12 del 03-12-2022 

 

Reg. Gen. N. 435 
 

 

OGGETTO: Approvazione graduatoria finale di merito del concorso pubblico per esami 

per la copertura di n. 1 posto di collaboratore professionale categoria giuridica 

B3 da assegnare al Settore 1 - Servizi finanziari e affari generali - Ufficio 

Tributi 

 

L’anno  duemilaventidue, il giorno  tre del mese di dicembre, la Dott.ssa SIMONELLI MARICA, 

nella sua qualità di Responsabile del SERVIZIO GESTIONE RISORSE del Comune di Villafranca 

L., 

 

Visti: 

- il D.lgs.18.08.00 n° 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL); 

- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 30/05/2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale si approva il Bilancio di Previsione 2022/2024; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n.41 del 06/05/2022 di approvazione del piano triennale del 

fabbisogno di personale triennio 2022/2024;   

VISTO il “Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici” approvato con atto di Giunta 

Comunale n. 90 del 08/10/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

RICHIAMATA la propria determina n. 33 del 06/09/2022 con la quale è stato approvato il bando 

pubblico di concorso per esami per la copertura di n. 1 posto di collaboratore professionale 

categoria giuridica B3 da assegnare al Settore 1 - Servizi finanziari e affari generali - Ufficio 

Tributi;  

PRESO ATTO che il bando è stato pubblicato sulla gazzetta ufficiale IV serie speciale - Concorsi 

ed esami - n. 71 del 06/09/2022, nonché all’albo pretorio dell’Ente e nella sezione del sito web 

“Amministrazione trasparente – Bandi di concorso” per i successivi 30 giorni; 

RICHIAMATE le proprie determine: 

mailto:n.@1@


Determinazione SERVIZIO GESTIONE RISORSE n. 12 / Reg. Gen N. 435 del 03-12-2022 - COMUNE DI 

VILLAFRANCA IN LU 

- n. 24 del 25/10/2022 di ammissione dei candidati al concorso a seguito di istruttoria delle 

domande; 

- n. 9 del 05/11/2022 di nomina della commissione del Concorso pubblico in oggetto e 

assunzione del relativo impegno di spesa; 

VISTI i seguenti verbali della Commissione esaminatrice:  

- n° 1 del 07/11/2022 di insediamento della Commissione e determinazione dei criteri di 

valutazione delle prove;  

- n° 2 del 10/11/2022 di svolgimento della prova preselettiva; 

- n° 3 del 11/11/2022 di correzione della prova preselettiva; 

- n° 4 del 21/11/2022 di svolgimento della prova scritta; 

- n° 5 del 23/11/2022 di correzione della prova scritta; 

- n° 6 del 01/12/2022 di svolgimento della prova orale e contestuale predisposizione della 

graduatoria finale;  

DATO ATTO che 

-  nella sezione “Amministrazione Trasparente - Bandi di Concorso” e sull’Albo pretorio 

online sono stati pubblicati per estratto ed in forma anonima i soli dati dei verbali necessari ai 

candidati per poter identificare gli esiti delle prove tramite il numero di protocollo della domanda di 

ammissione; 

- la graduatoria finale di merito è stata pubblicata con l’indicazione dei nominativi dei 

candidati idonei come previsto dall’art.19 del D.Lgs.33/2013; 

DATO ATTO che nella graduatoria finale non risultano candidati che abbiano chiesto la riserva di 

posto per i militari volontari delle FF.AA. ai sensi dell’art. 1014, comma 1 lettera  a) e dell’art. 678, 

comma 9, del D.Lgs n.66/2010, così come previsto dal presente bando di concorso; 

RITENUTO di dichiarare la regolarità della procedura di concorso sopra descritta e di approvare i 

verbali redatti dalla Commissione esaminatrice;  

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30/12/2021, con il quale veniva nominata la sottoscritta 

quale Responsabile dei servizi inerenti al Settore 1° - Servizi Finanziari e Affari Generali; 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

 

Di approvare i seguenti verbali della Commissione esaminatrice del concorso pubblico per esami 

per la copertura di n. 1 posto di collaboratore professionale categoria giuridica B3 da assegnare al 

Settore 1 - Servizi finanziari e affari generali - Ufficio Tributi: 

- n° 1 del 07/11/2022 di insediamento della Commissione e determinazione dei criteri di 

valutazione delle prove;  

- n° 2 del 10/11/2022 di svolgimento della prova preselettiva; 

- n° 3 del 11/11/2022 di correzione della prova preselettiva; 

- n° 4 del 21/11/2022 di svolgimento della prova scritta; 

- n° 5 del 23/11/2022 di correzione della prova scritta; 

- n° 6 del 01/12/2022 di svolgimento della prova orale e contestuale predisposizione della 

graduatoria finale; 

mailto:n.@1@


Determinazione SERVIZIO GESTIONE RISORSE n. 12 / Reg. Gen N. 435 del 03-12-2022 - COMUNE DI 

VILLAFRANCA IN LU 

 

Di approvare specificatamente il verbale n° 6 del 01/12/2022 per quanto riguarda la formazione 

della graduatoria finale di merito, che risulta essere la seguente: 

 

Candidato 
Posizione 

Graduatoria 
Votazione 

scritto 
Votazione 

orale 
Punteggio 

finale 

CASANI RAMONA 1 29 29 58 

BASSIGNANI DANIELA 2 29 28 57 

MORICHELLI VALERIA 3 23 29 52 

CACACE MONIA 4 24 25 49 

FILIPPI MARZIA 5 21 27,5 48,5 

BERTI SARA 6 23 25 48 

DEL TESSANDORO SARA 7 22 25,5 47,5 

MANFREDI PATRIZIA 8 26 21 47 

CONVERTINO NADIA 9 22 24,5 46,5 

 

Di dare atto che i verbali costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determina pur 

non essendo materialmente allegati, in quanto contenenti dati personali dei candidati idonei e non 

idonei nonché specifiche valutazioni formulate dalla Commissione di cui è vietata la diffusione; 

Di dare atto che nessuno dei candidati idonei ha richiesto la riserva di posto per i militari volontari 

delle FF.AA. ai sensi dell’art. 1014, comma 1 lettera a) e dell’art. 678, comma 9, del D.Lgs 

n.66/2010, così come previsto dal presente bando di concorso; 

Di dare atto che si procederà a tutti gli adempimenti conseguenti ai fini del completamento dell’iter 

di assunzione del candidato vincitore; 

Di dare atto dell’assenza di conflitto di interessi in capo al Dirigente e al responsabile del 

procedimento, ai sensi dell’art. 6 bis L 241/1990 così come introdotto dalla L. 190/2012; 

Di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o, in 

alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni; 

Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente nonché nell’apposita 

sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso”. 

 
 
 

 
 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 SIMONELLI MARICA 
 

Documento prodotto in originale informatico, firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 

Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

mailto:n.@1@

